
1545-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las siete horas con cero minutos del veintiocho de noviembre de dos mil veinticuatro. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, 

por el partido CIUDADANOS UNIDOS COSTA RICA (PCUCR). 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 2024, publicado en La 

Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido CIUDADANOS UNIDOS COSTA 

RICA convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de ALAJUELA, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

En virtud de lo anterior, la conformación de las estructuras cantonales quedó integrada de la 

siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA 
 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

801050342  LUANIS PONS RODRIGUEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  

110270439  OVIDIO RENE LEON STOCKHAUSEN   SECRETARIO PROPIETARIO  

118710202  MARIA FERNANDA GRANADOS RAMIREZ   TESORERO PROPIETARIO  

205190515  LUIS DIEGO ARROYO AGUILAR    PRESIDENTE SUPLENTE  

111290898  MARIA FERNANDA VARGAS BARTH    SECRETARIO SUPLENTE  

108720256  GREIVIN GRANADOS ALPIZAR    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto 

108300905  MARIA TERESA RAMIREZ PRIETO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

801050342  LUANIS PONS RODRIGUEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

205190515  LUIS DIEGO ARROYO AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118710202  MARIA FERNANDA GRANADOS RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

111290898  MARIA FERNANDA VARGAS BARTH    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110270439  OVIDIO RENE LEON STOCKHAUSEN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 



 
 
CANTON SAN RAMÓN 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

114750524  JONATHAN JOSUE JIMENEZ PICADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

206940905  YOSELIN MARIA FERNANDEZ LEDEZMA   SECRETARIO PROPIETARIO  

106190151  JOSE LUIS JIMENEZ CASTRILLO    TESORERO PROPIETARIO  

204450606  FLOR MARIA MONTERO STELLER    PRESIDENTE SUPLENTE  

203600335  CARLOS ABARCA MORA     SECRETARIO SUPLENTE  

208950062  KARINA ALVARADO TALAVERA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

115100127  MARCIA VARGAS MENDEZ     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

203600335  CARLOS ABARCA MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

204450606  FLOR MARIA MONTERO STELLER    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114750524  JONATHAN JOSUE JIMENEZ PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106190151  JOSE LUIS JIMENEZ CASTRILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

208950062  KARINA ALVARADO TALAVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
109460875  YURLY TATIANA JIMENEZ MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
206260190 BERNARDO SANCHEZ RAMIREZ             SECRETARIO PROPIETARIO 
119580047 JIMENA QUESADA SOLANO                 TESORERO PROPIETARIO  
800900977 HACHEM ABOU ASSI ABOU ASSI           PRESIDENTE SUPLENTE 
107240497 NURIA LORENA MORA AGUILAR            SECRETARIO SUPLENTE 

FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112320695 WILSON GERARDO JIMENEZ ESQUIVEL  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
800900977  HACHEM ABOU ASSI ABOU ASSI    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109460875  YURLY TATIANA JIMENEZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206260190 BERNARDO SANCHEZ RAMIREZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
119580047 JIMENA QUESADA SOLANO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
107240497 NURIA LORENA MORA AGUILAR            TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1309-DRPP-2024 de las catorce horas con siete minutos 

del trece de noviembre de dos mil veinticuatro, este Departamento le advirtió al partido 

político que para subsanar la estructura interna del cantón de cita deberá celebrar una nueva 

asamblea, toda vez que, no se acreditó al señor Dylan Ulises Gutiérrez Mora, cédula de 



identidad n.° 119430614, como tesorero suplente, en virtud de que no cumple con el requisito 

de inscripción electoral. 

 

CANTON SAN MATEO 

Inconsistencias:  

Mediante auto n° 1301-DRPP-2024 de las once horas con diecinueve minutos del trece de 

noviembre de dos mil veinticuatro, se le advirtió al partido político que deberá celebrar una 

nueva asamblea cantonal de San Mateo, toda vez que, la asamblea de fecha dos de 

noviembre de dos mil veinticuatro, no contó con el quórum de ley requerido para sesionar. 

 

CANTON ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109620791  MARZUBELLE ARAYA MADRIZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

110090382  CHRISTIAN GUILLERMO CAMPOS JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO  

208350169  GARY JOSE ESPINOZA SOTO    PRESIDENTE SUPLENTE  

206140884  INGRID ESPERANZA ARGUEDAS ARGUEDAS  SECRETARIO SUPLENTE  

110940396  CESAR ANTONIO ESTRADA BOLAÑOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

202910217  ANGELINA JIMENEZ AGUERO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

208350169  GARY JOSE ESPINOZA SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

109620791  MARZUBELLE ARAYA MADRIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

110090382  CHRISTIAN GUILLERMO CAMPOS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206140884  INGRID ESPERANZA ARGUEDAS ARGUEDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 1066-DRPP-2024 de las nueve horas con treinta y nueve 

minutos del veinticuatro de octubre de dos mil veinticuatro, este Departamento le advirtió al 

partido político que para completar la estructura del cantón de cita, debía aportar la carta de 

aceptación del nombramiento en ausencia del señor Luis Diego Bolaños Jiménez, cédula de 

identidad n° 110550534, para los cargos de presidente propietario y delegado territorial 

propietario, sin embargo; a la fecha persiste la inconsistencia. 

 

 

CANTON NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109240283  ERIK RIVERA ALFARO     PRESIDENTE PROPIETARIO  



203160594  ELIZABETH OVARES UMAÑA     SECRETARIO PROPIETARIO  

204450413  JOSE ALBERTO VILLALOBOS RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  

401730385  ROSA ANA VALVERDE CHAVARRIA    PRESIDENTE SUPLENTE  

203550489  MANUEL FRANCISCO OVARES UMAÑA   SECRETARIO SUPLENTE  

205600632 XINIA LORENA ESTUPINIAN ROBLERO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

401510496  GEOVANNY ARAYA BENAVIDES    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

203940789  ELIOMAR GERARDO SOLIS ALPIZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203160594  ELIZABETH OVARES UMAÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109240283  ERIK RIVERA ALFARO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

204450413  JOSE ALBERTO VILLALOBOS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205600632  XINIA LORENA ESTUPINIAN ROBLERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTON PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

503810390  ELIECER DE LA CRUZ BARRANTES JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

503810390  ELIECER DE LA CRUZ BARRANTES JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 1135-DRPP-2024 de las siete horas con seis minutos del 

primero de noviembre de dos mil veinticuatro, este Órgano Electoral, le indicó al partido 

político que no se acreditaban los nombramientos de los señores Dayana María Arce 

Quesada, cédula de identidad n° 207750990, como presidenta suplente, María Fernanda 

Arce Quesada, cédula de identidad n° 115200228, como secretaria propietaria y delegada 

territorial propietaria, Geovanni Hernández Araya, cédula de identidad n° 204420005, como 

secretario suplente, Elizabeth Fernández Vargas, cédula de identidad n° .107620799, como 

tesorera suplente y delegada territorial propietaria y José Olivier Mora Ruiz, cédula de 

identidad n° 205130548, en el cargo de fiscal propietario, debido a que se designaron en 

ausencia sin que consten las respectivas cartas de aceptación de los cargos referidos. 

Asimismo, no se acreditó a los señores Abraham Barboza Gómez, cédula de identidad n° 

203570385, como tesorero propietario y delegado territorial propietario y Víctor Hugo 

González Vargas, cédula de identidad n° 107380192, como delegado territorial propietario, 



debido a que poseen doble militancia con el partido Pueblo Soberano, sin que a la fecha se 

subsanen dichas inconsistencias. 

 

CANTON POAS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206760369 LUIS DIEGO MORERA AVILA               PRESIDENTE PROPIETARIO 

204570120 ANA YENSY AVILA VEGA                  SECRETARIO PROPIETARIO 

208750013 EMMANUEL ALBERTO MORERA AVILA        TESORERO PROPIETARIO 

204470019 CARLOS ALBERTO MELENDEZ ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 

202700567 DEYANIRA VEGA CASTRO                  SECRETARIO SUPLENTE 

205470304 GERARDO ENRIQUE CHAVES BENAVIDES  TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

204570120 ANA YENSY AVILA VEGA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204470019 CARLOS ALBERTO MELENDEZ ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

202700567 DEYANIRA VEGA CASTRO                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

208750013 EMMANUEL ALBERTO MORERA AVILA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

206760369 LUIS DIEGO MORERA AVILA               TERRITORIAL PROPIETARIO 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1280-DRPP-2024 de las doce horas con cincuenta y seis 

minutos del doce de noviembre de dos mil veinticuatro, este Departamento le advirtió al 

partido político que, persiste la inconsistencia señalada en auto n° 1198-DRPP-2024 de las 

trece horas con siete minutos del cinco de noviembre de dos mil veinticuatro, en virtud de la 

doble militancia de la señora Verónica Ávila Vega, cédula de identidad n° 205060205, con el 

partido SOMOS, razón por la cual continúa vacante el puesto de fiscal propietario. 

 
CANTON OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

116480881 RACHELL SUSANA SOLORZANO CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 

206020587 STEVEN BERMUDEZ MONGE               SECRETARIO PROPIETARIO 

202750908 NURIA MARIA MONGE SALAZAR           TESORERO PROPIETARIO 

117200935 HILLARY MELISSA SOLORZANO CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 

202410422 GERARDO BERMUDEZ CAMBRONERO SECRETARIO SUPLENTE 

604640260 NICOLE DENISSE MONGE GUERRERO TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604710621 ANGIE FIORELLA ARCE ESQUIVEL  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

202750908 NURIA MARIA MONGE SALAZAR           TERRITORIAL PROPIETARIO 



116480881 RACHELL SUSANA SOLORZANO CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 

206020587 STEVEN BERMUDEZ MONGE               TERRITORIAL PROPIETARIO 

117200935 HILLARY MELISSA SOLORZANO CASTRO TERRITORIAL PROPETARIO 

202410422 GERARDO BERMUDEZ CAMBRONERO TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

 
CANTON SAN CARLOS 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206770910  MICHAEL BLANCO VARGAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  

204190811  MARJORIE VARGAS GAMBOA    SECRETARIO PROPIETARIO  

206810116  DAVID ALBERTO HERNANDEZ CARRANZA   TESORERO PROPIETARIO  

206550535  ROSLYN MARIA MORA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

503320457  RUBEN AUGUSTO CARRERA ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE  

202170066  MARIA CRISTINA GAMBOA SALAZAR   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

206650939 ANDREA MAYELA BLANCO ALFARO          FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

206810116  DAVID ALBERTO HERNANDEZ CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

202170066  MARIA CRISTINA GAMBOA SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204190811  MARJORIE VARGAS GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

206770910  MICHAEL BLANCO VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

503320457  RUBEN AUGUSTO CARRERA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTON ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

205790527  SEIDY CRISTINA BLANCO VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  

205820403  DANY ALBERTO BENAVIDES ROBLES   SECRETARIO PROPIETARIO  

208350311  ALLISON FIORELLA SOTO BOLAÑOS   TESORERO PROPIETARIO  

202930738  JORGE EDUARDO BLANCO ALFARO    PRESIDENTE SUPLENTE  

205240843  ANA GABRIELA BOLAÑOS BENAVIDES   SECRETARIO SUPLENTE  

208690452  YEREMI GABRIEL ALVARADO OTOYA   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

203530246  MARIA JULIA VARGAS GAMBOA    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto 

208350311  ALLISON FIORELLA SOTO BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205240843  ANA GABRIELA BOLAÑOS BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205820403  DANY ALBERTO BENAVIDES ROBLES   TERRITORIAL PROPIETARIO  



202930738  JORGE EDUARDO BLANCO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

205790527  SEIDY CRISTINA BLANCO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

 

 
CANTON SARCHÍ 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

203990198 ROCIO ESQUIVEL ULATE    PRESIDENTE PROPIETARIO 

800920822 LUIS ARNULFO VALDIVIA ROMERO   SECRETARIO PROPIETARIO 

109150908 LUISA MAYELA ALVARADO SEQUEIRA  TESORERO PROPIETARIO 

206350623 JAUDY REBECA JIMENEZ ESQUIVEL   PRESIDENTE SUPLENTE 

206020329 ANDRES MARIN QUESADA    SECRETARIO SUPLENTE 

206350623 YOSELYN YULIZA VARGAS SÁNCHEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

205590348 ROSAISELA JIMENEZ ESQUIVEL   FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

109150908 LUISA MAYELA ALVARADO SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206350623 JAUDY REBECA JIMENEZ ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203990198 ROCIO ESQUIVEL ULATE    TERRITORIAL PROPIETARIO 

800920822 LUIS ARNULFO VALDIVIA ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206020329 ANDRES MARIN QUESADA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 

504420713 OLGER DAVID URTECHO OPORTA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

206770381 MARISOL OPORTA RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

205120289 ENRIQUE JESUS URTECHO ESCOTO  TESORERO PROPIETARIO 

503090049 IRIS LORENA OPORTA RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

208320852 HANSY POLANCO CASTELLÓN   SECRETARIO SUPLENTE 

305240495 ROXANA VANESSA GARCIA UGARTE  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 

504220226 MINOR JOSÉ BARRIOS PAISANO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 

205120289 ENRIQUE JESUS URTECHO ESCOTO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206770381 MARISOL OPORTA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

504420713 OLGER DAVID URTECHO OPORTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

208320852 HANSY POLANCO CASTELLÓN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

305240495 ROXANA VANESSA GARCIA UGARTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 



 

 
 
 
 
CANTON LOS CHILES 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

207910507  JIMMY FERNANDO SOLORZANO ARRIETA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

208050978  BETZABE ALEXANDER REYES GUTIERREZ   TESORERO PROPIETARIO  

206480204  JECSON JAVIER ROMERO GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

207160049  LIDIETH HORTENSIA RODRIGUEZ ORTIZ   SECRETARIO SUPLENTE 

701370989  JOSE GUADAMUZ QUIN     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

206760346  KAEL HERRERA GARCIA     FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207910507  JIMMY FERNANDO SOLORZANO ARRIETA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

208050978  BETZABE ALEXANDER REYES GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

207160049  LIDIETH HORTENSIA RODRIGUEZ ORTIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206480204  JECSON JAVIER ROMERO GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 0938-DRPP-2024 de las nueve horas con veintinueve 

minutos del once de octubre de dos mil veinticuatro, se le advirtió a la agrupación política 

que, no correspondía acreditar a la señora Ariana Victoria Herrera García, cédula de 

identidad n° 205710600 en el puesto de secretaria propietaria y delegada territorial 

propietaria debido a que posee doble militancia con el partido Unidad Social Cristiana, razón 

por la cual, a la fecha se encuentran vacantes los cargos referidos. 

 

CANTON GUATUSO 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

207190762  JUAN CARLOS MONESTEL PALMA    TESORERO PROPIETARIO 
205530338  CIANY ARIAS RODRIGUEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
204240493  FREDDY ALEXIS VEGA CHAVARRIA    SECRETARIO SUPLENTE 
117920814  MARIA CRISTINA GUERRERO MONTIEL   TESORERO SUPLENTE  

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

205530338  CIANY ARIAS RODRIGUEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
207190762  JUAN CARLOS MONESTEL PALMA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117920814  MARIA CRISTINA GUERRERO MONTIEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



Inconsistencias: Mediante auto n° 0164-DRPP-2024 de las once horas con treinta y tres 

minutos del veintitrés de mayo de dos mil veinticuatro, esta Administración le advirtió al 

partido político que, no procedían las acreditaciones de los señores Julio Gerardo Esquivel 

Herrera, cédula de identidad n° 204640268 y Leidy Robles Campos, cédula de identidad n° 

110830081, toda vez que, poseen doble militancia con el partido Unidad Social Cristiana, así 

como debían aportar la carta de aceptación del cargo de fiscal propietario del señor Edwin 

José Brown Murillo, cédula de identidad n° 207120389, debido a que la que se entregó no 

cumplía con los requisitos para su eficacia. Dichas inconsistencias se mantienen a la fecha, 

por lo que se encuentran vacantes los cargos de presidente propietario, secretario 

propietario, fiscal propietario y dos delegados territoriales propietarios. 

 

CANTON RIO CUARTO 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

207940362 HENRY STEVEN HERNANDEZ ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206210751 MARTA LORENA OCON AGUINAGA   SECRETARIO PROPIETARIO 
207040200 KEVIN ANDRES GONZALEZ ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
207230784 CRISTIAM RODOLFO LARIOS ZELEDON  PRESIDENTE SUPLENTE 
207220822 KATTERINE ARIANA MORA GUEVARA  SECRETARIO SUPLENTE 
208480684 ALVARO JOSUE UREÑA RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

503510063 MARUVENY ARROYO CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

207940362 HENRY STEVEN HERNANDEZ ALVAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206210751 MARTA LORENA OCON AGUINAGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207040200 KEVIN ANDRES GONZALEZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207230784 CRISTIAM RODOLFO LARIOS ZELEDON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207220822 KATTERINE ARIANA MORA GUEVARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones Grecia, San Mateo, 

Atenas, Palmares, Poás, Los Chiles y Guatuso, de la provincia de Alajuela, de conformidad 

con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación 

de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al partido 

Ciudadanos Unidos Costa Rica para que celebre la asamblea de la provincia de Alajuela. 

 



Se recuerda que, de previo a la celebración de la asamblea provincial, deberán haberse 

completado todas las estructuras cantonales, pues de no hacerlo, no se fiscalizará dicha 

asamblea. Lo anterior, según lo dispuesto en el numeral cuatro del “Reglamento para la 

conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas”. 

 
Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez  
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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